
 

 

平成 28年 3月 4日（金）杉並台保育園 

 

やわらかな日差しが心地よく感じられる季節になりました。それでも、朝夕はまだまだ冷え込む日があります

ので、油断はできません。衣服等で調節しながら、体調を崩さないよう心掛けたいものです。 

 さて、今年度も残すところ約１ヵ月となりました。最近の子どもたちの様子を見ていると、子どもたち同士互

いを意識し、そして互いを認めながらやり取りをしていることも多く、この一年間でのそれぞれの成長を感じて

います。今後も、自己肯定感を育む取り組みを大切に過ごしたいと思います。 

２８年度は、新たに入所が決まっている子どもたちも加わり、４０数名の在籍となる予定です。そのため、環

境整備や職員の配置を見直し、全職員で準備を進めているところです。保護者の皆様には日頃より、園の教育・

保育についてご理解・ご協力頂き大変感謝申し上げます。新年度を迎えるにあたって、新たにご協力いただくこ

とがあると思います。子どもたちが安心かつ安全に園生活を過ごすことができるよう、職員一丸となってより一

層の向上を目指す所存ですので、どうぞ宜しくお願い致します。 

３月２６日には保護者総会を予定しております。ご多忙のこととは存じますが、皆様ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

4 月予定 

2日（土） 入園式 ＊新入児のみ 

      土曜保育はありません 

13日（水） ﾄﾞﾝちゃん号 

 

23日（土） お見知り遠足（親子参加） 

内科検診(日時未定) 

◎身体測定 

◎避難訓練  

＊おしらせ＊ 

諸費袋は事務処理のため、3月の諸費納入後園で

お預かりし、月末にお返しいますのでご了承下さ

い。 

≪保護者総会について≫ 

3月 26日（土）午後 13時半より 

内容：○重要事項について 

      ○新年度に向けての準備について 

      ○その他 

 

※お子様は、できる限り預けて保護者の方のみ  

ご出席ください。 

※当日、やむを得ずご都合のつかない方は、早めに

お申し出ください。 

 

≪Ｈ２８年度入園式について≫ 

日時：４月２日（土）１０：００～ 

場所：保育室 

 新入所児を対象としますが、H27年度入園式に出席されていない方も是非ご出席下さい。 

 ご不明な点は、職員にお尋ね下さい。 

 

≪お見知り遠足について（予定）≫ 

日時：４月２３日（土）９：００～１３：００頃 

場所：元気の森公園 

新入園児の方も含めて、皆さんで親睦を深める時間にできればと思いますので、 

親子でご参加下さい。詳細は、後日お知らせ致します。 

【お願い】 

3月 26日は卒園式です。 

前日は準備等がございますので、早めの

お迎えをご協力ください。 


